
HOTĂRÂRE  Nr. 326/2018 din 10 mai 2018 
privind abrogarea Hotărârii Guvernului nr. 1.043/2004 pentru aprobarea 
Regulamentului privind accesul la Sistemul naţional de transport al gazelor 
naturale, a Regulamentului privind accesul la sistemele de distribuţie a gazelor 
naturale şi a Regulamentului privind accesul la conductele de alimentare din 
amonte 
EMITENT:      GUVERNUL ROMÂNIEI 
PUBLICATĂ ÎN: MONITORUL OFICIAL  NR. 412 din 15 mai 2018 
 
    În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată, şi al art. 17 şi art. 65 
alin. (2) din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare, 
 
    Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 
 
    ARTICOL UNIC 
    Hotărârea Guvernului nr. 1.043/2004 pentru aprobarea Regulamentului privind 
accesul la Sistemul naţional de transport al gazelor naturale, a Regulamentului 
privind accesul la sistemele de distribuţie a gazelor naturale şi a Regulamentului 
privind accesul la conductele de alimentare din amonte, publicată în Monitorul 
Oficial al României, Partea I, nr. 693 din 2 august 2004, cu modificările şi 
completările ulterioare, se abrogă. 
 
                              PRIM-MINISTRU 
                              VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ 
 
                              Contrasemnează: 
                              p. Ministrul energiei, 
                              Doru Vişan, 
                              secretar de stat 
 
    Bucureşti, 10 mai 2018. 
    Nr. 326. 
 
 


